
Videnskabeligt 
navn 

Handels navn Oprindelse Liste Bilag 
Omfattet 
af CITES 

EU listning 

Annotation. Tekst 
der ikke relaterer 
til træprodukter er 
fjernet. 

Hele 
stammer/kævler 

Opsavet 
træ samt 
finér  

Krydsfiner  
Forarbejdet 
træ  

Træsmuld/flis  Alt  

Abies 
guatemalensis 

    I A 
01-07-

1975 
01-01-

1984 
  X X X X X X 

Afzelia spp. Doussié 
Kun med 
oprindelse 
Afrika 

II B 
23-02-

2023 
20-05-

2023 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Aniba rosaeodora Rosentræ   II B 
23-06-

2010 
15-08-

2010 

#12: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
ekstrakter.  

X X X       

Aquilaria spp.     II B 
12-01-

2005 
22-08-

2005 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Araucauria 
araucana 

Abetræ, 
Monkey Puzzle 

  I A 
01-07-

1975 
01-01-

1984 
  X X X X X X 



Bulnesia 
sarmientoi 

Verawood   II B 
23-06-

2010 
15-08-

2010 

#11: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér, 
træsmuld og 
ekstrakter.  

X X X   
X (flis er 
undtaget) 

  

Cedrela spp Cigarkasseceder 

Kun med 
oprindelse: 
Mellem- og 
Sydamerika 
samt 
Caribien 

II B 
28-08-

2020 
28-08-

2020 

#6: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ, finér samt 
krydsfinér. 

X X X       



Dalbergia spp Palisander   II B 
02-01-

2017 
04-02-

2017 

#15: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter 
undtagen b) 
færdigvarer med et 
indhold af træ af 
sorter, som er 
opført på listerne, 
på højst 10 kg pr. 
forsendelse c) 
færdige 
musikinstrumenter, 
dele af færdige 
musikinstrumenter 
og tilbehør til 
færdige 
musikinstrumenter, 
d) dele og afledte 
produkter af 
Dalbergia 
cochinchinensis, 
som er omfattet af 
anmærkning #4 e) 
dele og afledte 
produkter af 
Dalbergia spp. med 
oprindelse i og 
eksporteret fra 
Mexico, som er 
omfattet af 
anmærkning #6. 

X X X X X (X) 

Dalbergia spp. Palisander 
Kun med 
oprindelse: 
Mexico 

II B 
02-01-

2017 
04-02-

2017 

#6: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ, finér samt 
krydsfinér. 

X X X       



Dalbergia nigra Rio-palisander   I A 
11-06-

1992 
11-06-

1992 
  X X X X X X 

Dalbergia 
cochinchinensis 

    II B 
12-06-

2013 
10-08-

2013 

#4: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Diospyros spp. Ibenholt 
Kun med 
oprindelse: 
Madagaskar 

II B 
12-06-

2013 
10-08-

2013 

#5: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ samt finér. 

X X         

Dipteryx 
panamensis 

    III C 

Fra 13-02-
2003 til  
25-11-
2024 

Fra 30-08-
2003 til 
25-11-
2024 

  X X X X X X 

Dipteryx spp. Cumaru     D  04-2023 
Gælder til 
den 25-
11-2024 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Dipteryx spp. Cumaru   II B 
25-11-

2024 
25-11-

2024 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Fitzroya 
cupressoides 

Alerce   I A 
01-07-

1975 
01-01-

1984 
  X X X X X X 

Fraxinus 
mandshurica 

Tamo, Japansk 
Ask 

  III C 
24-06-

2014 
20-12-

2014 

#5: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ samt finér. 

X X         

Gonystylus spp. Ramin   II B 
06-08-

2001 
05-08-

2001 

#4: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 



Guaiacum spp . 
Pokkenholt, 
Lignum-Vitae, 
Gaiac 

  II B 
13-02-

2003 
30-08-

2003 

#2: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Guibourtia 
demeusei 

Bubinga   II B 
23-02-

2023 
20-05-

2023 

#15: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter 
undtagen b) 
færdigvarer med et 
indhold af træ af 
sorter, som er 
opført på listerne, 
på højst 10 kg pr. 
forsendelse c) 
færdige 
musikinstrumenter, 
dele af færdige 
musikinstrumenter 
og tilbehør til 
færdige 
musikinstrumenter, 
d) dele og afledte 
produkter af 
Dalbergia 
cochinchinensis, 
som er omfattet af 
anmærkning #4 e) 
dele og afledte 
produkter af 
Dalbergia spp. med 
oprindelse i og 
eksporteret fra 
Mexico, som er 
omfattet af 
anmærkning #6. 

X X X X X (X) 



Guibourtia 
pellegriniana 

Bubinga   II B 
23-02-

2023 
20-05-

2023 

#15: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter 
undtagen: b) 
færdigvarer med et 
indhold af træ af 
sorter, som er 
opført på listerne, 
på højst 10 kg pr. 
forsendelse c) 
færdige 
musikinstrumenter, 
dele af færdige 
musikinstrumenter 
og tilbehør til 
færdige 
musikinstrumenter, 
d) dele og afledte 
produkter af 
Dalbergia 
cochinchinensis, 
som er omfattet af 
anmærkning #4 e) 
dele og afledte 
produkter af 
Dalbergia spp. med 
oprindelse i og 
eksporteret fra 
Mexico, som er 
omfattet af 
anmærkning #6. 

X X X X X (X) 



Guibourtia 
tessmannii 

Bubinga   II B 
23-02-

2023 
20-05-

2023 

#15: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter 
undtagen: b) 
færdigvarer med et 
indhold af træ af 
sorter, som er 
opført på listerne, 
på højst 10 kg pr. 
forsendelse c) 
færdige 
musikinstrumenter, 
dele af færdige 
musikinstrumenter 
og tilbehør til 
færdige 
musikinstrumenter, 
d) dele og afledte 
produkter af 
Dalbergia 
cochinchinensis, 
som er omfattet af 
anmærkning #4 e) 
dele og afledte 
produkter af 
Dalbergia spp. med 
oprindelse i og 
eksporteret fra 
Mexico, som er 
omfattet af 
anmærkning #6. 

X X X X X (X) 



Gyrinops spp.     II B 
12-01-

2005 
22-08-

2005 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Handroanthus spp       D 
 19-01-
2022 

Gælder 
frem til 
25-11-
2024 

§5: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Handroanthus spp     II B 
25-11-

2024 
25-11-

2024 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Khaya spp. 

Khaya-
Mahogni, 
Acajou, 
Afrikansk 
Mahogni 

Kun med 
oprindelse: 
Afrika 

II B 
23-02-

2023 
20-05-

2023 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Oreomunnea 
pterocarpa 

    II B 
01-07-

1975 
01-01-

1984 

#4: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Osyris lanceolata   

Kun med 
oprindelse: 
Burundi, 
Ethiopia, 
Kenya, 
Rwanda, 
Uganda og 
Tanzania 

II B 
12-06-

2013 
10-08-

2013 

#2: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 



Paubrasilia 
echinata 

Pernambuco, 
Brasiltræ 

  II B 
13-09-

2007 
11-04-

2008 

#10: Omfatter alle 
dele, afledte 
produkter og 
færdige produkter, 
undtagen 
reeksport af 
færdige 
musikinstrumenter, 
dele af færdige 
musikinstrumenter 
og tilbehør til 
færdige 
musikinstrumenter.  

X X X X X (X) 

Pericopsis elata Afrormosia   II B 
11-06-

1992 
11-06-

1992 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Pilgerodendron 
uviferum 

    I A 
01-07-

1975 
01-01-

1984 
  X X X X X X 

Pinus koraiensis Koreafyr   III C 
14-10-

2010 
14-02-

2012 

#5: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ samt finér. 

X X         

Platymiscium 
parviflorum 

Trebol   II B 
01-07-

1975 
01-01-

1984 

#4: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Podocarpus 
neriifolius 

Podocarp   III C 
16-11-

1975 
01-01-

1984 

#1: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Podocarpus 
parlatorei 

Podocarp   I A 
01-07-

1975 
01-01-

1984 
  X X X X X X 



Prunus africana     II B 
16-02-

1995 
16-02-

1995 

#4: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Pterocarpus 
erinachus 

Véne   II B 
09-05-

2016 
26-11-

2016 
  X X X X X X 

Pterocarpus 
santalinus 

Padouk   II B 
16-02-

1995 
16-02-

1995 

#7: Omfatter hele 
stammer, træflis, 
træsmuld og 
ekstrakter. 

X       X   

Pterocarpus 
tinctorius 

Padouk   II B 
26-11-

2019 
14-12-

2019 

#6: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ, finér samt 
krydsfinér. 

X X X       

Pterocarpus spp. Padouk 
Kun med 
oprindelse: 
Afrika 

II B 
23-02-

2023 
20-05-

2023 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Quercus 
mongolica 

    III C 
24-06-

2014 
20-12-

2014 

#5: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ samt finér. 

X X         

Roseodendron spp       D 
 19-01-
2022 

Gælder 
frem til 
25-11-
2024 

§5: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     



Roseodendron spp     II B 
25-11-

2024 
25-11-

2024 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Swietenia humilis 
Mahogni, 
Amerikansk 
Mahogni 

  II B 
01-07-

1975 
01-01-

1984 

#4: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X   X 

Swietenia 
macrophylla 

Mahogni, 
Amerikansk 
Mahogni 

Kun med 
oprindelse: 
Mellem- og 
Sydamerika 
samt 
Caribien 

II B 
16-11-

1995 
16-11-

1995 

#6: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ, finér samt 
krydsfinér. 

X X X       

Swietenia 
mahagoni 

Mahogni, Cuba-
Mahogni 

  II B 
11-06-

1992 
11-06-

1992 

#5: Omfatter hele 
stammer, opsavet 
træ samt finér. 

X X         

Tabebuia spp. Ipé     D 
 19-01-
2022 

Gælder 
frem til 
25-11-
2024 

§ 5: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Tabebuia spp. Ipé   II B 
25-11-

2024 
25-11-

2024 

#17: Omfatter 
kævler, opsavet 
træ, finér, 
krydsfinér og 
forarbejdet træ. 

X X X X     

Taxus chinensis     II B 
12-01-

2005 
22-08-

2005 

#2: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 



Taxus cuspidata     II B 
12-01-

2005 
22-08-

2005 

#2: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Taxus fuana     II B 
12-01-

2005 
22-08-

2005 

#2: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Taxus sumatrana     II B 
12-01-

2005 
22-08-

2005 

#2: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Taxus wallichiana     II B 
16-02-

1995 
16-02-

1995 

#2: Omfatter alle 
dele og afledte 
produkter  

X X X X X X 

Widdringtonia 
whytei 

Mlanje-ceder   II B 
26-11-

2019 
14-12-

2019 
  X X X X X X 

 
             

 


